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Yılmaz Polat, 1950 yılında Ankara’da doğdu. İlkokul, ortaokul 
ve lise tahsilini, babasının TSK mensubu oluşu nedeniyle Gelibolu 
(Demirtepe köyü) Diyarbakır, Siirt ve Ankara’da tamamladı. Anka-
ra Üniversitesi İletişim Fakültesi’nden mezun oldu.

1970 yılında TRT’de muhabirliğe başladı. 10 yıl süreyle Dış Yayın-
lar’da redaktör-muhabir olarak dış politika ve Kıbrıs konusunda ha-
ber ve programlara imza attı. Kıbrıs Barış Harekâtı’nı “Kıbrıs’ın Se-
si-Gazi Radyo”da sahada izledi.

Polat, 1978 yılında TRT Dış Yayınlarda mütercim-spiker olarak ça-
lışan Hacettepe Üniversitesi Öğretim Üyesi Hülya Polat ile evlendi.

1980 yılında eşi Hülya’nın Amerika’nın Sesi Radyosu’nda görev 
alması nedeniyle Washington’a gitti.

Washington’da en uzun süre görev yapan Türk gazetecisi olan 
Polat, Beyaz Saray, Dışişleri Bakanlığı, Pentagon ve ABD Kongre ve 
Birleşmiş Milletler’e akredite olup çok sayıda haber yaptı.

TRT, Anadolu Ajansı, Tercüman, Cumhuriyet, Yurt ve ABC gaze-
telerinin yanı sıra, CTV, BRT, TV8 ve Tele-1 televizyonlarının ABD 
temsilciliğini yaptı. Tele1’e kayyum atandıktan sonra oluşturulan 
Tele2 Haber kanalında yayına ve yazmaya devam etti.

1978 yılında TRT’de çalışırken Ankara’da Mısır Büyükelçiliği’ni 
basan, Mısırlı diplomatları rehin alan Filistinli gerillalarla (FKÖ) ko-
nuşup isteklerini yayınladı.

Ankara’daki Gazeteciler Cemiyetince üç kez “Yılın Gazetecisi” 
seçilen Polat, Gazeteciler Cemiyeti 2025 Yılı Meslek Onur Ödülü’ne 
de değer görülmüştür. “Assembly of Turkish American Associations 
(ATAA)-Türk-Amerikan Dernekleri Asamblesi’nin Excellence in Me-
dia Award-“Medyada Mükemmellik Ödülü”ne de layık görülen Po-
lat, sürekli basın kartı sahibidir.

18 kitap yazan Polat’ın kitapları dünyanın en saygın ve büyük kü-
tüphanelerinden olan (Library of Congress) Kongre Kütüphanesi’n-
de yer aldı. Yılmaz Polat, Anıl ve Deniz’in babası.



Yılmaz Polat’ın kitapları:
Amerikan Gizli Belgelerinde Türkiye’de İslamcı Akımlar, Ateş 

Altında Kıbrıs, Washington Entrikaları, Washington-Ankara Hattı, 
Amerikan Şahinleri Amerikan Kargaları, Alo Washington, Washin-
gton’da Akrobasi, Barış İçin Oradaydılar, CIA’nın Muteber Adamı, 
CIA Pençesinde Açılım, ABD’nin Özel Din Görevlisi, Lobiler ve Ajan-
lar, ABD Onaylı Yerli ve Milli Hükümet, Kırmızı Oda, TÜRKEN-U-
SA, Erdoğan-Trump-Öfke Krizi-Güç Gösterisi, Sinagog’da Diploma-
si, Hanedanlar Lobisi-Lobi Soygunu
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ÖNSÖZ

CESARET GENLERİNDE VAR

Kadim kelimesi, bu kitabın yazarı Yılmaz Polat’la aramızdaki 
dostluğu çok güzel tarif ediyor:

“Başlangıcı geçmişin derinliklerinde bulunan, çok eskiye uzanan.”
Polat’la tanıştığımız günü hatırlamıyorum, ama dostluğumu-

zun başlangıcından bu yana tam 53 sene geçmiş. İnsanların çok 
sayıda arkadaşı olabilir; ancak “dost” bazen bir elin parmakları 
kadar bile azdır. Dost dediğiniz kişi sizin bakışınızdan, duruşu-
nuzdan sıkıntılarınızı anlar; hiçbir şey sormadan problemlerinizi 
tahmin eder. Ve sevgisi de dostluğu da hep karşılıksızdır. Onun 
için Yılmaz Polat’a “kadim dostum” diyorum.

Mesleğin ilk on yılında Ankara’da muhabirlik yıllarımız birlikte 
geçti. Daha sonra o, eşinin Voice of America’daki görevi nedeniy-
le Amerika’ya gitti. İkisi de çok başarılı oldular. Yılmaz, ABD’de 
kimsenin yazmaya cesaret edemediği pek çok bilgi ve belgeyi ya-
yımladı. O Amerika’daydı ama Türkiye’de hep manşetler onun-
du. Türkiye’de üç kez yılın gazetecisi seçildi, sürekli basın kartı 
aldı. ABD’de Amerikan Dernekleri Asamblesi’nin “Medyada Mü-
kemmellik Ödülü”ne layık görüldü. Pek çok televizyon ve ajans 
kuruluşunun Washington temsilciliğini yaptıktan sonra, en son 
Tele1’in atlatma haberleriyle gündemdeydi.

On sekiz kitap yazdı. Bu kitaplar bazen Türkiye’yi, bazen ABD’yi 
sarsan, olay yaratan kitaplardı. Bu son kitabına önsöz yazmak 
ise bana nasip oldu. Yılmaz’ın kitapları kimi zaman Washington 
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entrikalarını, kimi zaman Amerika’nın şahinlerini ve kargalarını, 
kimi zaman da ABD’nin özel din görevlilerini, lobilerini, ajanla-
rını ifşa etti.

Bir Türk gazetecisi olarak Washington’da en uzun süre görev 
yapan kişi yine Yılmaz Polat’tı. Beyaz Saray’dan Dışişleri’ne; Pen-
tagon’dan ABD Kongresi’ne ve Birleşmiş Milletler’e kadar akre-
dite olan bir gazeteciydi ve haberleri gündemden hiç düşmedi.

Yılmaz Polat’la aramızda binlerce kilometre ve okyanuslar ol-
masına rağmen bir telefon kadar yakınız. Biliyoruz ki birbirimi-
zin en ufak sorununda, gerekirse 24 saat sonra birlikte olacak ka-
dar kadim dostuz.

Bu kitabının da pek çok kişinin ipliğini pazara çıkaracağına, 
gazetelerde ve televizyonlarda haber olacağına inanıyorum. Çün-
kü en önemli referansı, geçmişte yaptıklarıdır. Kimsenin cesaret 
edemediği haberleri hep o yazdı.

Cesaret genlerinde vardı; çünkü o, Kıbrıs Fatihi rahmetli Kor-
general Osman Fazıl Polat’ın oğludur.

Nazmi Bilgin
Gazeteciler Cemiyeti Başkanı

Aralık 2025 / Ankara
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SUNUŞ

Washington’da her ülkeyle ilgilenen resmî, yarı resmî ya da 
farklı kişilikte binlerce kişi vardır.

Türkiye’den de yıllar içinde çok sayıda siyasetçi, diplomat, eko-
nomist ve askerî lider geldi, çok sayıda gazeteci onları izledi. Her 
gezinin ardında yıllarca konuşulacak izler bırakıldı.

Bu ziyaretlerde lobiler ve gazetecilerin bıraktığı izler oldu. Bu 
olayların tarihe not düşülmesi açısından yazılması, konuşulma-
sı ve tartışılması gerekir.

Türk siyasetinde genellikle; “ABD’nin iktidar yaptığı ve ikti-
darları muhafaza ettiğine” ilişkin inanış yaygındır. Bu nedenle 
tanıtımda önceliği ABD’ye verir, Washington’da yönetimin gö-
züne girmek için Beyaz Saray ve Kongre’ye yakın lobi şirketleri 
ve isimlerle çalışır,

Amerikalı lobiciler için, müşterilerinin ideolojisi, yapmak iste-
diği, laiklik gibi kavramlar önemli değildir. Önemli olan alacağı 
dolarlardır. Lobi endüstrisinin amacı para kazanmaktır. Bu avan-
tajı gayet iyi kullanır.

Türkiye, lobicilerin gözde ülkeleri arasında “yağlı” bir müşteridir.
Lobiciler damara nereden gireceklerini iyi bilirler. Lobiyi ala-

bilmek için iktidar partisine, çevresine, liderlerine ve aile birey-
lerine uzanırlar.

Siyasi parti genel başkanları arasında Washington’da kişisel 
lobi yapmak isteyenler kervanına sadece Bülent Ecevit ve Sü-
leyman Demirel katılmadı. MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli 
ABD’ye hiç gitmedi. Özel ziyaret yapan liderlerin listesi uzundur.
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“Alpaslan Türkeş, Necmettin Erbakan, Turgut Özal, Mesut Yıl-
maz. Tansu Çiller, Recai Kutan, Cem Boyner, Besim Tibuk, Deniz 
Baykal, Abdullah Gül, Recep Tayyip Erdoğan, Kemal Kılıçdaroğlu.”

Turgut Özal’la birlikte “Amerika imajı” Türk siyasetçiler ara-
sında moda oldu.

Washington’un en görkemli, en nüfuzlu binası Amerikan 
Kongresi’dir. Tarihî kubbeli bina, demokrasinin sembolüdür. Ya-
saya göre, Washington’da hiçbir bina ondan yüksek olamaz. Sağ 
ve solundaki Senato ve Temsilciler Meclisi’ne ait ek binalarla ge-
niş bir alanı kapsar.

Temsilciler Meclisi’nde 450 üye, Senato’da da 100 senatör bu-
lunur. Lobiciler binanın vazgeçilmez konuklarıdır. Her odada bir 
demokrasi oyunu oynanır. Adı konmamış bir çıkar kavgasıdır bu. 
“Para ve oy eşittir lobi” demektir. Kimse kimseyi kara kaşı kara 
gözü için sevmez.

Kitapta siyasetçilerin 1980’den günümüze danışman ve aile bi-
reylerinin de karıştığı, ABD’de kiraladıkları şirketler, ücretleri ve 
kamuoyundan gizlenen lobi hedeflerini belgeleriyle bulacaksınız.

Bugüne kadar Türk siyasetçiler arasında hakkında ABD’de en 
fazla konuşulan isimlerin başında Recep Tayyip Erdoğan ve par-
tisi AKP gelir. Erdoğan’ın ABD’deki Yahudi kişi, kurum ve kuru-
luşlarla ilişkisi, hiçbir siyasi lider kadar yakın olmamıştır.

AKP en önemli stratejisini İsrail’e dönük politikalar üzerine 
kurdu. Washington’da İsrail’le ilişkileri düzeltmek için “çok özel” 
lobi şirketleri kiralandı.

AKP ne zaman içeride ve dışarıda başı sıkışsa Yahudi lobisine 
başvurdu. Özellikle Washington Büyükelçisi Murat Mercan dö-
neminde ilişkiler zirveye çıktı.

AKP Hükûmetleri döneminde, ABD Adalet Bakanlığı, (Yaban-
cı Ülke Temsilcileri Kayıt Yasası-Foreign Agents Registration Act) 
FARA incelendiğinde ilginç bir tablo ortaya çıkıyor.

AKP’nin İsrail için Türkiye’de söyledikleriyle Washington’da 
izlenen strateji arasında büyük fark olduğu görülür.

Kitapta, ayrıca Turgut Özal, Tansu Çiller ve Mesut Yılmaz dö-
neminde kiralanan lobi şirketlerinin aile bireyleriyle kurduğu 
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yakın ilişkiyi ve çıkar ilişkisini, ABD istihbaratının lobiler aracı-
lığıyla hükûmetlere nasıl sızdığını belgelerle aktarmaya çalıştım.

Kitapta, görmediğim, duymadığım, izleyemediğim birçok ola-
yın eksik olduğuna inanıyorum. Ancak yazılanların hepsi gazete-
ci olarak yaşadığım ve izlediğim doğrulardan oluşuyor.

Gazeteciler çoğu zaman kendileriyle ilgili haberleri kamuoyun-
dan gizler. Bu nedenle gazetecilerle ilgili ilginç haberlerin de ka-
muoyuna aktarılması gerekir diye düşünüyorum. ABD’de yaşa-
dığım olayların yanı sıra, bazı gazetecilerin, gazetecilik göreviy-
le bağdaşmayan “lobicilik faaliyetleri ve siyasetçiyle ilişkilerini” 
ibretle okuyacaksınız.

Meslek hayatımda çok sayıda “gazeteci, gazeteci geçinenler ve 
gazetecilerden geçinenler” tanıdım. İyi bir okuyucu olan Türk ka-
muoyunun “kimin ne olduğunu” bildiğinden şüphem yok.

Ülkesini, halkını seven “Gerçek Gazetecilere” selam olsun. 
Gerçekleri dile getirdiği için hapse atılan arkadaşım başta sevgi-
li Merdan Yanardağ olmak üzere tüm meslektaşlarıma selam ol-
sun. Önsözü yazan, üyesi olmakla gurur duyduğum Gazeteci-
ler Cemiyeti Başkanı değerli arkadaşım Nazmi Bilgin’e teşekkür 
ederim. Sevgili eşim, meslektaşım Hülya’ya da yardım ve deste-
ği için minnettarım.





19

BİRİNCİ BÖLÜM

Turgut Özal dönemi

Darbeci Kenan Evren’in ABD yönetimiyle doğrudan bağlantı 
kurarak gerçekleştirdiği 12 Eylül 1980 darbesinin yankıları devam 
ederken, askerî hükûmet, lobi şirketine fazla ihtiyaç duymuyordu.

Bülent Ulusu Hükûmeti, Türkiye’nin Kıbrıs politikasını anlat-
ması için kiralanan birkaç şirketten biri olan “Daniel Edelman” 
lobi şirketiyle anlaşmayı bile yenilemedi.

Kıbrıs Rum yönetimi, hemen harekete geçip şirketle bir anlaş-
ma yaptı. Böylece Türkiye hesabına çalışan “Edelman” şirketi Yu-
nanistan ve Kıbrıs Rum yönetiminin lobisi oldu. Şüphesiz şirket, 
Türkiye’yle ilgili arşivindeki bilgileri Rumlara da aktarıyordu.

Türkiye’nin ABD’de aktif lobi çalışmaları 1983 yılında “Gray 
and Company” adlı şirketi kiralamakla başladı.

Şirket, Başkan Ronald Reagan’a yakınlığıyla biliniyordu.
Başkanı Robert Keith Gray, Cumhuriyetçi Parti’nin hararetli 

savunucusuydu. Başkan Reagan’la dostluğu Reagan’ın Hollywo-
od yıllarına dayanıyordu. Reagan’ın Kaliforniya Valiliği sırasında 
kampanyasını yürüttü, daha sonra da Reagan-Bush seçim kam-
panyasında çalıştı.

Gray 1980 yılında Reagan’ın Başkanlık törenlerini düzenleye-
rek Washington’da en çok konuşulan isimlerden biri oldu. 1981 
yılında Gray&Company Şirketi’ni kurdu.

Robert Gray, CIA Başkanı William Casey’in de yakın arkada-
şıydı. Gray, Ankara’ya şirketini pazarlamasını iyi bildi.
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Ulusu Hükûmeti, Gray ile masraflar hariç yılda “800 bin do-
lara” anlaştı. İmzayı şirketin Başkan Yardımcısı Gary Hymel attı.

Bu arada ABD basınında Gray’le ilgili ilginç magazin haberleri 
yer alıyordu, eşcinsel olduğuna dair söylentiler yaygındı.

Şirketin en kıdemli başkan yardımcısı Ermeni asıllı Barry Zort-
hian, Ermeni Asamblesi’nin de adamıydı. Gazeteci Turan Yavuz, 
“Türkiye’nin tanıtımı bir Ermeni’ye verildi” başlığıyla haber ya-
pınca şirket, Zorthian’ın şirketle ilişkisini kesmek zorunda kaldı.

Kongre’de Türkiye’nin tanıtımını yapmak için güya ilginç yön-
temler kullanıyordu. Örneğin, Ermeni soykırım tasarısı gündeme 
geldiği zaman Türkiye’ye uçak satmak isteyen General Dynami-
cs Şirketi’ni uyarıyor, şirketin seçim kampanyalarına bağış yaptı-
ğı Kongre üyelerine “Türkiye’deki satışı etkileyeceğini” söyleyip 
Kongre üyeleri üzerinde etkili olduğunu savunuyordu.

Gray’in “alarma geçiriyoruz” dediği F-16 savaş uçakları alımı 
için zaten şirketle Türkiye’nin “Offset” anlaşması vardı.

Aslında askerî satışlarla ilgili “1980-1987” yılları arasında he-
men tüm Amerikan silah şirketleriyle benzer anlaşma yapılmıştı. 
Bunun anlamı; “Türkiye alım yaparken onlar da satış karşılığın-
da Türkiye’nin mallarını pazarlayacaktı. Ayrıca Türkiye’nin tanı-
tımına katkı sağlayacaklardı.”

Türkiye, silah şirketleriyle toplam “2 milyar 701 milyon” do-
larlık offset anlaşması yapmıştı. Ancak Amerikalılar anlaşmaya 
uymuyordu.
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Offset anlaşmalarını DPT Yabancı Sermaye Dairesi’nin izleme-
si gerekiyordu ama izlenmiyordu. Ya birilerine çıkar sağlanıyor-
du ya da işin içinde başka bir şey vardı.

Anlaşmanın yüzde ellisi bile yerine getirilmedi. Hâlbuki aynı 
yıllar arasında İsveç, offset anlaşmalarında en büyük payı aldı, 381 
milyon dolarlık alımlarının yüzde 173’ü offset’le karşılandı. İkin-
ci sıradaki İspanya 2 milyar 151 milyon dolarlık alımların yüzde 
132,5’ini offset’le karşıladı. Üçüncü sıradaki İngiltere, bir milyar 
800 milyonun yüzde 105,3’ünü karşıladı.

General Dynamics anlaşma çerçevesinde sadece 600 bin dola-
ra mal olan “Peçenin ötesinde Türkiye-Turkey beyond the veil” 
adlı belgesel bir film yaptı.

Filmin yapımı için Washington Post gazetesinin ünlü yazarı 
Jack Anderson görevlendirildi. Özal, filmi beğenmedi, yayınlan-
mamasını istedi. Jack Anderson kıyameti kopardı. Büyükelçiliğe 
çok ağır mektuplar yazdı. Bunlardan birinde “zaten filmin çekimi 
sırasında Türkiye’de rüşvet verdik, film de bu kadar olur” dedi.

Anderson “rüşveti kime, nasıl ve ne kadar vermişti” mektu-
bunda Büyükelçi Şükrü Elekdağ’a yazdı mı bilinmiyor.

CIA Başkanı’nın yakın arkadaşı olan Gray’in adı “İran-Kontra” 
soruşturmasında bol miktarda konuşuluyordu. Türkiye, İran-Kont-
ra skandalının tam ortasındaydı.

80 adet Hawk füzesini İsrail’den İran’a taşıyacak uçaklar için 
Türkiye’den izin almak gerekiyordu. Türkiye üzerinden 5 uçuş 
yapılacaktı. Soruşturma belgelerinde bol miktarda üzeri siyah 
kalemle karalanmış Türkiye’deki “CIA’nın Muteber Adamları’n-
dan söz ediliyordu.

Belgeler arasında Türk lobicisi Owen’le Beyaz Saray Ulusal Gü-
venlik Dairesi’nde birlikte çalışan Yarbay Oliver North’un, Türki-
ye’nin Güneydoğu sınırından İran ve Irak’a birkaç kez giriş yap-
tığı bilgisi vardı.

Bu muteber kişilerin adları hiçbir zaman açıklanmadı. Türki-
ye’de de Turgut Özal ve daha sonraki dönemlerde de bu konuda 
hiçbir zaman bir soruşturma açılmadı.
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Hill and Knowlton ve CIA

Turgut Özal’la birlikte Türkiye, dikkatlerini her yönüyle ABD’ye 
çevirdi. ABD, Özal’ın âdeta ikinci vatanı oldu.

Robert Gray şirketini 1986 yılında 14 milyon dolara “Hill and 
Knowlton” şirketine sattı.

Özal Hükûmeti, Gray ile yoluna devam etti. Yılda “bir milyon 
100 bin dolara” anlaştılar.

Şirket, Türkiye’ye bir de irtibat bürosu açtı.
Bu arada şirket, GAMA Şirketi ortaklarından Uğurhan Tun-

çata’yı Türkiye bünyesinde değerlendirmeye başladı. Washing-
ton’da oturan kızı Arzu ve oğlu Ömer de ABD’de şirketle çalış-
maya başladı.

Türk turizmi de şirket ve Tunçata’lara verildi!

Lobici, Özal’a yakın şirketlerle iş yapmaya başladı. Tunçata’la-
rın ABD’de şirketle çalışması basının dikkatini çekiyordu.

Cumhuriyet gazetesi: “20 ilimizin valisinin Amerika gezisi için 
bu şirketi bulmuş. Şirketin başında bir Türk var. Ömer Tunçata. 
Tunçata, Türkiye’de hemen hemen her ihalede (son olarak Anka-
ra ve İstanbul’daki metro ihalelerinde) adı geçen Uğurhan Tun-
çata’nın oğlu.

Tunçata ‘Hill and Knowlton’ şirketiyle de ilişkili. Hill and 
Knowlton, bildiğimiz kadarıyla bir tanıtma şirketi. Türkiye’yi 


